
令和２（２０２０）年５月８日 

２～６年生 保護者様 

大阪市立清水小学校 

校 長 清水 健司 

登校日について 

 

若葉の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。また、新型コロ

ナウイルス感染症の拡大予防に向けた臨時休業の措置等についてもご理解ご協力を賜り、

重ねてお礼申しあげます。 

さて、大阪市教育委員会より臨時休業中の登校日について通知がありました。下記の通

り実施いたしますので、お知らせいたします。 

  諸般の状況を鑑み、ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 
 

◆臨時休業中の登校日   

・２～６年生  ５月１３日（水）・・・地域別に登校 

・１年生    ５月１７日（日）・・・入学オリエンテーション（別紙参照） 

  ・全学年    ５月１９日（火）・５月２２日（金） 

          ５月２６日（火）・５月２９日（金） 

 ５月１３日（水） （２～６年生） 

 

 

 

 

 

 

● 取り組み内容 ・健康観察と児童の状況把握  ・課題の回収及び配布  

・学級活動  ・補充学習  など 

 

● 持ち物    ・連絡帳   ・筆記用具   ・これまで配布した課題  

・上ぐつ   ・「家庭から学校へ」 ・健康観察表 

 

  ※５月１９日（火）以降の登校日は、出席番号順に２班に分かれて登校します。 

登校時間や持ち物について、２～６年生は５月１３日（水）の登校日で、１年生は５

月１７日（日）の入学オリエンテーションでお伝えします。 

 

○必ずマスクをして登校させてください。（市販のもの、手作りのものでも大丈夫で

す。なお、最初の登校日に文部科学省から配付されたマスクをお渡しします） 

○登校日には、毎日の体温等健康状態を記入した健康観察表を持たせてください。 

朝、検温を忘れた場合は学校で測っていただきます。 

○最初の登校日に大阪府教育委員会から配付された図書カードをお渡しします。 

必ず、帰宅後すみやかにご家庭での確認をお願いします。 

地域別児童会の班 登校時間 下校 

１～８班 

【清水１～３丁目、新森３丁目方面】 
８時１５分～８時３０分 ９時３０分 

９～１３班 

【清水４・５丁目、新森７丁目方面】 
１０時１５分～１０時３０分 １１時３０分 

・・・出席番号順に 

２班に分けて 

（午前中） 


